
 
   
   
   

 

 
 
 

BUPATI TRENGGALEK 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI TRENGGALEK 

NOMOR 37 TAHUN 2019 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TRENGGALEK  
NOMOR 37 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR PELAYANAN MINIMAL 
BADAN LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH  

dr. SOEDOMO KABUPATEN TRENGGALEK 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI TRENGGALEK, 
 

Menimbang: a.  bahwa dalam upaya memenuhi standar akreditasi rumah sakit 

sebagaimana diatur dalam Peraturan Menteri Kesehatan 

Nomor 34 Tahun 2017 tentang Akreditasi Rumah Sakit dan 

peningkatan kompetensi sumber daya manusia di rumah 

sakit maka dibutuhkan waktu dan ruang yang cukup untuk 

meningkatkan profesionalisme rumah sakit sehingga 

Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 37 Tahun 2017 tentang 

Standar Pelayanan Minimal Badan Layanan Umum Daerah 

Rumah Sakit Umum Daerah dr. Soedomo Kabupaten 

Trenggalek perlu diubah; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 37 

Tahun 2017 tentang Standar Pelayanan Minimal Badan 

Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah dr. 

Soedomo Kabupaten Trenggalek; 

 



- 2 - 
 

 
   
   
   

 

Mengingat: 1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 9) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah 

Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya dengan 

mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Provinsi Jawa Timur dan Undang-Undang Nomor 16 Tahun 

1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat 

dan Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2004 tentang Praktik 

Kedokteran (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4431); 

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 

4. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5072); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 



- 3 - 
 

 
   
   
   

 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5887); 

8. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 56 Tahun 2014 tentang 

Klasifikasi dan Perizinan Rumah Sakit (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 1221); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 

2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

157); 

10. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 34 Tahun 2017 tentang 

Akreditasi Rumah Sakit (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 1023); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang 

Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

12. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor: 

129/Menkes/SK/II/2008 tentang Standart Pelayanan Minimal 

Rumah Sakit; 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 
 

 
   
   
   

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI TRENGGALEK NOMOR 37 TAHUN 
2017 TENTANG STANDAR PELAYANAN MINIMAL BADAN 
LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 
dr. SOEDOMO KABUPATEN TRENGGALEK. 

 

Pasal I 
 

Ketentuan angka 2 indikator nomor 4 dalam Lampiran 

Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 37 Tahun 2017 tentang 

Standar Pelayanan Minimal Badan Layanan Umum Daerah 

Rumah Sakit Umum Daerah dr. Soedomo Kabupaten Trenggalek 

(Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2017 Nomor 37) 

diubah sebagai berikut: 

2. Pelayanan Rawat Jalan 

 

INDIKATOR 

 

STANDAR 

KONDISI 

AWAL 

TARGET PENCAPAIAN 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

4. Jam buka 

pelayanan 

a. Senin, 

Selasa, 

Rabu, 

Kamis 

 

b. Jum’at 

 

 

c. Sabtu 

 

 

 

08.00–13.00 

 

 

 

 

08.00–11.00 

 

 

dihapus 

 

 

 

08.00–

13.00 

 

 

 

08.00–

11.00 

 

08.00–

13.00 

 

 

 

08.00–

13.00 

 

 

 

08.00–

11.00 

 

08.00–

13.00 

 

 

 

08.00–

13.00 

 

 

 

08.00–

11.00 

 

08.00–

13.00 

 

 

 

08.00–

13.00 

 

 

 

08.00–

11.00 

 

Dihapus 

terhitung 

mulai 

bulan 

Oktober 

2019 

 

 

 

08.00–

13.00 

 

 

 

08.00–

11.00 

 

dihapus 

 

 

 

08.00-

13.00 

 

 

 

08.00-

11.00 

 

dihapus 

 

 



- 5 - 
 

 
   
   
   

 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Trenggalek. 

 

      Ditetapkan di Trenggalek 

      pada tanggal 21 Oktober 2019 

      BUPATI TRENGGALEK, 
                                                                          TTD 
      MOCHAMAD NUR ARIFIN 
 

Diundangkan di Trenggalek 

pada tanggal 21 Oktober 2019 

  SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TRENGGALEK, 
               TTD 

JOKO IRIANTO 
BERITA DAERAH KABUPATEN TRENGGALEK TAHUN 2019 NOMOR 37 

Salinan sesuai dengan aslinya 
  KEPALA BAGIAN HUKUM, 
                
 
 
        SRI AGUSTIANI 
Nip . 19671223 199203 2 004 
  

 


